LANDTAG MECKLENBURG-VORPOMMERN PRESSEMITTEILUNG

Aus dem Terminkalender des Landtages Mecklenburg-Vorpommern vom 19. bis 27. Mai 2025

Sonnabend, 24. Mai 2025

	12.30 Uhr	<u>Die Präsidentin</u> des Landtages Mecklenburg-Vorpommern, Birgit Hesse,
		spricht ein Grußwort anlässlich einer Jugendweihefeier in Grevesmühlen.
		Veranstaltungsort:
		Ploggenseehalle, Ploggenseering 63, 23936 Grevesmühlen
L		riogyenseenane, riogyenseenng os, 25930 Grevesmanien

16.00 Uhr	<u>Die Präsidentin</u> des Landtages Mecklenburg-Vorpommern, Birgit Hesse, ist Gast des Pferdefestivals in Hohen Wieschendorf.
	Veranstaltungsort: Erdbeerhof Glantz, 23968 Hohen Wieschendorf

Sonntag, 25. Mai 2025

ganztätig	<u>Die 1. Vizepräsidentin</u> des Landtages Mecklenburg-Vorpommern, Beate Schlupp,
	nimmt teil vom 25. bis 27. Mai 2025 an der Konferenz der Präsidentinnen und
	Präsidentin der deutschen und österreichischen Landesparlamente und des
	Südtiroler Landtages unter Beteiligung des Parlaments der Deutschsprachigen
	Gemeinschaft Belgiens sowie des Deutschen Bundestages und des deutschen und
	österreichischen Bundesrates.
	Veranstaltungsort:
	Schloss Hellbrunn, Fürstenweg 37, Salzburg

Montag, 26. Mai 2025

10.00 Uhr	Öffentliche Zeugenvernehmung
	des 1. Parlamentarischen Untersuchungsausschusses
	Tagesordnung: https://www.landtag-
	<u>mv.de/fileadmin/media/Dokumente/Ausschuesse/NSU_Untersuchungsauss</u>
	chuss/25-05-05_97_Mitteilung-Zeugenvernehmung.pdf
	Tagungsort: Schloss Schwerin, Raum 349.2 (Demmler-Saal) / Raum 349.3

Verantwortlich: LSG/SG1/DL/19. Mai 2025

Landtag Mecklenburg-Vorpommern

Pressestelle

Telefon: 0385 525-2149 Telefax: 0385 525-2616 pressestelle@landtag-mv.de